INDICAÇÃO Nº 532 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da fiscalização, in loco, pelo Fiscal de Posturas, para a notificação dos
frequentadores da Mina do Machado, que não estão utilizando máscaras faciais como se
é esperado devido à pandemia de Covid-19 que estamos enfrentando.

JUSTIFICATIVA

Moradores preocupados com o alto número de pessoas, de
todas as idades, que não utilizam a máscara facial vem até este vereador solicitar para
que a presença dos fiscais seja feita, pois como a maioria da população sabe a mina é
um patrimônio de uso e preservação coletivo de nossa cidade, não podendo se tornar um
local de contaminação do corona vírus, impossibilitando, assim, que a população utilize
do espaço para a captação de água.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N3H6C2N3U5Y5N0R5
		2021-03-16T12:04:25-0300